Disponibilização de no mínimo 6 (seis) profissionais especialistas e 

devidamente qualificados para a prestação dos serviços médicos de 

anestesiologia acima mencionados. 

1.1.1.2. A Contratada deverá remunerar cada profissional de anestesiologia no valor 

mensal líquido mínimo de R$7.450,00 (sete mil e quatrocentos e cinquenta reais). 

1.1.2. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CIRURGIA GERAL 

ITEM VIGÊNCIA DESCRIÇÃO 

2 12 meses 
Prestação de serviços médicos de cirurgia geral no Hospital Hélio 

Montezano de Oliveira 

1.1.2.1. A prestação dos serviços médicos de cirurgia geral será realizada

[...]

Disponibilização de no mínimo 7 (sete) profissionais especialistas 

devidamente qualificados para a prestação dos serviços médicos de cirurgia 

geral. 

1.1.2.2. A Contratada deverá remunerar cada profissional de cirurgia geral no valor 

mensal líquido mínimo de R$7.450,00 (sete mil e quatrocentos e cinquenta reais). 

1.1.3. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE OBSTETRÍCIA 

ITEM VIGÊNCIA DESCRIÇÃO 

3 12 meses 
Prestação de serviços médicos de obstetrícia no Hospital Hélio 

Montezano de Oliveira 

1.1.3.1. A prestação dos serviços médicos de obstetrícia será realizada, ininterruptamente

[...]

devidamente qualificados para a prestação dos serviços médicos de 

coordenação técnica em UPG e em ENFERMARIA acima mencionados. 

1.8.1.2. A Contratada deverá remunerar cada profissional de coordenação técnica em 

UPG e em ENFERMARIA no valor mensal líquido mínimo de R$12.000,00 (doze mil 

reais). 

1.1.9. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTÃO 24H (VINTE E QUATRO 

HORAS) EM UPG E VISITA EM ENFERMARIA 

ITEM VIGÊNCIA DESCRIÇÃO 

9 12 meses 

Prestação de serviços médicos de plantão 24h (vinte e quatro 

horas) em UPG e visita em ENFERMARIA no Hospital Hélio

[...]

plantão 24h (vinte e quatro horas) em UPG e visita em ENFERMARIA 

acima mencionados. 

1.1.9.2. A Contratada deverá remunerar cada profissional de plantão em UPG e visita 

em ENFERMARIA, conforme abaixo estipulado: 

R$2.000,00 (dois mil reais) por plantão: dias úteis; 

R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais) por plantão: sábados e domingos. 

1.1.10. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTÃO 24H (VINTE E QUATRO 

HORAS) NO SETOR DE EMERGÊNCIA 

ITEM VIGÊNCIA DESCRIÇÃO 

10 12 meses 

Prestação de serviços médicos de plantão 24h (vinte e quatro

[...]

devidamente qualificados por dia para a prestação dos serviços médicos de 

plantão 24h (vinte e quatro horas) no setor de EMERGÊNCIA acima 

mencionados. 

1.1.10.2. A Contratada deverá remunerar o profissional de plantão 24h (vinte e quatro 

horas) no setor de EMERGÊNCIA, conforme abaixo estipulado: 

R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais) por plantão: dias úteis; 

R$2.000,00 (dois mil reais) por plantão: sábados e domingos. 

1.1.11. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE OFTALMOLOGIA CIRÚRCICA 

ITEM VIGÊNCIA DESCRIÇÃO 

11 12 meses 
Prestação de serviços médicos de oftalmologia cirúrgica no

[...]

Disponibilização de no mínimo 1 (um) profissional especialista e 

devidamente qualificado para a prestação dos serviços médicos de 

otorrinolaringologia acima mencionados. 

1.1.15.2. A Contratada deverá remunerar cada profissional de otorrinolaringologia no 

valor mensal líquido mínimo de R$9.712,00 (nove mil e setecentos e doze reais). 

1.1.16. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE DERMATOLOGIA 

ITEM VIGÊNCIA DESCRIÇÃO 

16 12 meses 

Prestação de serviços médicos de dermatologia no Hospital Hélio 

Montezano de Oliveira e na Policlínica Dr. Juarez Amaral de 

Andrade